
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     218  del 12/11/2025 
 

 

Oggetto : 
APPROVAZIONE ACCORDO CON IL COMUNE DI ALBA PER L’UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – EX CAT C 

 

 

 

L’anno  duemilaventicinque, addì  dodici , del mese di  novembre , alle ore  19:50,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       DACOMO Francesca Vice Sindaco  X 

     3.       MALAVASI Simona Assessore  X 

     4.       DESTEFANIS Lidia Assessore  X 

     5.       SPERONE Domenico Assessore Esterno  X 

  

Totale   5  0 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria delibera n 154 del 6/11/2024 avente ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2025/2027” e le successive modifiche apportate con delibera n 136 del 16/7/25 e n 174 del 

17/9/2025 con le quali è stata prevista, sulla scorta dell’analisi delle esigenze e problematiche inerenti il 

Comune di Canale, l’assunzione a tempo pieno e determinato di un istruttore amministrativo ex cat C per 

sostituzione di dipendente in congedo per maternità; 

Evidenziato che 

• l’art. 9 della Legge n. 3 del 16/1/2003 prevede che le amministrazioni dello Stato, anche ad 

ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili, nei 

limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi 
approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, con le modalità indicate 

in specifico Regolamento; 

• l’art. 3, comma 61 della Legge 24/12/2003 n. 350 prevede che “In attesa dell'emanazione del 

regolamento di cui all'articolo 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, le amministrazioni pubbliche ivi 
contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai commi da 53 a 71, possono 

effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate”; 

Dato atto che: 

- lo scorrimento di graduatorie concorsuali vigenti trova giustificazione nell’obiettivo di ridurre la spesa 

pubblica, evitando l’indizione di nuovi concorsi e attuando in questo modo i principi di economicità ed 

efficienza dell’azione amministrativa; 

- la graduatoria dalla quale attingere deve riguardare posizioni lavorative omogenee a quelle per le quali 

viene utilizzata, per cui il profilo e la categoria professionale del posto che si intende coprire devono 

essere del tutto corrispondenti a quelli dei posti per i quali è stato bandito il concorso a cui si riferisce la 

graduatoria che si intende utilizzare; 

Preso atto che: 

- il Comune di Alba ha approvato con determinazione n 2005 del 18/7/2024 la graduatoria definitiva di 

un concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto pieno ed indeterminato di istruttore ex 

cat C 

- Il Comune di Alba,  ha accolto l’istanza del Comune di Canale di poter utilizzare la suddetta 

graduatoria, previa approvazione di idonea bozza di accordo esclusivamente per la copertura di un posto 

a tempo pieno e determinato; 

 

Ritenuto pertanto procedere con la sottoscrizione dell’accordo regolante i rapporti con il Comune di Alba per 
l’utilizzo della graduatoria indicata e prevedendo altresì la corresponsione di una quota pari  a € 400,00 a 

titolo di rimborso spese; 

 

Assunti ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di 

deliberazione in esame; 

  

A votazione favorevole, unanime e palese 

 

 



DELIBERA 

 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

1. di approvare lo schema di accordo allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale, al fine di poter utilizzare la graduatoria approvata dal Comune di Alba, previo 

pagamento della somma di € 400,00 a titolo di rimborso spese, per un’assunzione a tempo pieno e 

determinato; 

 

2. di autorizzare il Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Personale  – Dr. Anna Sacco Botto - 
alla sottoscrizione del suddetto accordo; 

 

3. di demandare al Resp. serv. Finanziario l’adozione dei successivi adempimenti connessi alla 
sottoscrizione di tale accordo. 

 

 

***************** 

 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime e palese la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000 n. 

267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

( Sig. FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


